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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad
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3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados para la
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Capacitación técnica y gerencial de recursos
humanos para la salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico en
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

 25,538,948
 25,540,953
 25,540,956
 25,540,956

 100.0
 100.0

 25,538,948

 28,105,551
 27,918,422
 24,627,919
 24,627,919

 87.6
 88.2

 27,275,982
 27,198,640
 23,908,637
 23,908,637

 87.7
 87.9

 27,275,982
 27,198,640
 23,908,637
 23,908,637

 87.7
 87.9

 6,297,202
 3,986,820
 3,986,820
 3,986,820

 63.3
 100.0

 120,288
 605,964
 255,965
 255,965

 212.8
 42.2

 20,858,492
 22,605,856
 19,665,852
 19,665,852

 94.3
 87.0

 829,569

 100,000
 0
 0
 0

 100,000
 0
 0
 0

 100,000
 0
 0
 0

 100,000
 0
 0
 0

 53,744,499
 53,459,375
 50,168,875
 50,168,875

 93.3
 93.8

 27,375,982
 27,198,640
 23,908,637
 23,908,637

 87.3
 87.9

 27,375,982
 27,198,640
 23,908,637
 23,908,637

 87.3
 87.9

 6,397,202
 3,986,820
 3,986,820
 3,986,820

 62.3
 100.0

 120,288
 605,964
 255,965
 255,965

 212.8
 42.2

 20,858,492
 22,605,856
 19,665,852
 19,665,852

 94.3
 87.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 26,368,517

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 0

 150,904,224
 76,649,169
 73,358,669
 73,358,669

 48.6
 95.7

 124,535,707
 50,388,434
 47,098,431
 47,098,431

 37.8
 93.5

 27,375,982
 27,198,640
 23,908,637
 23,908,637

 87.3
 87.9

 6,397,202
 3,986,820
 3,986,820
 3,986,820

 62.3
 100.0

 120,288
 605,964
 255,965
 255,965

 212.8
 42.2

 20,858,492
 22,605,856
 19,665,852
 19,665,852

 94.3
 87.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 97,159,725
 23,189,794
 23,189,794
 23,189,794

 23.9
 100.0

 26,368,517

 35.6
 69.7
 68.4
 68.4

 22.0
 54.0
 50.8
 50.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 64.4
 30.3
 31.6
 31.6

 78.0
 46.0
 49.2
 49.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

E
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E
E
E
E
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E
E
E
E
E
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E
E
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
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3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 25,540,953
 25,540,956
 25,540,956

 100.0
 100.0

 23,128,436
 25,107,051
 25,107,054
 25,107,054

 108.6
 100.0

 23,128,436
 25,107,051
 25,107,054
 25,107,054

 108.6
 100.0

 2,410,512
 433,902
 433,902
 433,902

 18.0
 100.0

 2,410,512
 433,902
 433,902
 433,902

 18.0
 100.0

 719,782
 719,282
 719,282

 86.7
 99.9

 774,697
 667,212
 666,712
 666,712

 86.1
 99.9

 774,697
 667,212
 666,712
 666,712

 86.1
 99.9

 54,872
 52,570
 52,570
 52,570

 95.8
 100.0

 54,872
 52,570
 52,570
 52,570

 95.8
 100.0

 26,260,735
 26,260,238
 26,260,238

 99.6
 100.0

 23,903,133
 25,774,263
 25,773,766
 25,773,766

 107.8
 100.0

 23,903,133
 25,774,263
 25,773,766
 25,773,766

 107.8
 100.0

 2,465,384
 486,472
 486,472
 486,472

 19.7
 100.0

 2,465,384
 486,472
 486,472
 486,472

 19.7
 100.0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 26,260,735
 26,260,238
 26,260,238

 99.6
 100.0

 23,903,133
 25,774,263
 25,773,766
 25,773,766

 107.8
 100.0

 23,903,133
 25,774,263
 25,773,766
 25,773,766

 107.8
 100.0

 2,465,384
 486,472
 486,472
 486,472

 19.7
 100.0

 2,465,384
 486,472
 486,472
 486,472

 19.7
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001


